EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 089/2010 de Empreitada de Obra.

REF.: Concorrência nº 004/2010

PARTES: Município de Ribeirão Claro e a empresa
Construtora Thamar

OBJETO: Execução de um Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS-PR), com área de 138,1 m2, Modelo 2 (com
Agência do Trabalhador), situado na Rua Av. Pd. João
Menendes - Jd. Carrinho Néia / área de terras (parcial),
Município de Ribeirão Claro, PR, conforme projetos, memoriais,
planilhas e anexos que compõem o processo.

VALOR: R$ 224.306,01 (duzentos e vinte e quatro mil e
trezentos e seis reais e um centavo)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias contados a
partir do 10º dia da assinatura do contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 350 (trezentos e cinqüenta) dias da
assinatura do contrato.

RECURSOS: Os recursos serão oriundos da Secretaria de Estado
do Trabalho, Emprego e Promoção Social – Tesouro do Estado,
dotação orçamentária número 53.61.08.244.162.494 – Elemento
de Despesa 4.4.50.51.01, Fonte 100, a serem repassados ao
CONTRATANTE, pelo PARANACIDADE, mediante Termo de
Adesão ao Convênio nº23/09  celebrado entre o PARANACIDADE,
a Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social -
SETP e o CONTRATANTE.
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 23/06/2010.